DINAMO NETWORKS-SERVICOS, 292 

DESENVOLVIMENTO E PARTICIPACOES EM CONSORCIOS OU EMPRESAS LTDA. 293 

Departamento: Engenharia Eletrônica e de Computação.  Fundação de Apoio: Fundação 294 

COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José Ribas D’Ávila.  Valor do Convênio: R$ 295 

89.428,00 (Oitenta e nove mil  e quatrocentos e vinte e oito reais).  Duração: 14 meses.  296 

Processo: 23079.227993/2021 -90.  8.2.  Título do Serviço:  Ensaios de Equipamentos de 297 

Certificação Digital  Padrão ICP -Brasil .  Empresa/Insti tuição cont ratante:  298 

GIESECKE+DEVRIENT MOBILE SECURITY BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 299

[...]

CONTROLID INDUSTRIA, COMERCIO DE HAR DWARE E SERVICOS DE 305 

TECNOLOGIA LTDA.   Departamento: Engenharia Eletrônica e de Computação da 306 

Escola Poli técnica.  Fundação de Apoio: Fundação COPPETEC. Coordenador:  Prof.  307 

Carlos José Ribas D’Ávila.  Valor do Convênio: R$ 5.500,00 (Cinco mil  e quinhentos 308 

reais ).  Duração: 1 mês.  Processo: 23079.227995/2021 -89.  8.4.  Título do Serviço:  Estudo 309 

de Avaliação da Proposta de Revisão da Deliberação Normativa CNRCOPAM/CERH -MG 310 

Nº 01/2008.  Empresa/Insti tuição contratante:  COPASA. Departamento: Departamento de 311 

Recursos Hídricos e Meio Ambiente.  Fundação de Apoio: Fundação COPPETEC. 312 

Coordenador:  Isaac Volschan Jr.  Valor do Convênio: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil  313 

reais ).  Duração: 2 meses.  Processo: 23079.230452/2021 -49.  Em regime de votação as  314 

prestações de serviços foram aprovados por unanimidade.  Item 09 .  DAPG - Diretoria  315 

Adjunta de Pós-Graduação – Oferta de Turma.  Relator:  Prof.